

30
A. Grotkasz

MINISTERSTWO INFORMACJI
I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 31 XII 1941.
/popołudniowy/

I

Dotyczące Polski.

BOSTON po polsku, 30 XII, g.19,45.

Amb. R. P. w Stanach Zjednoczonych Ciechanowski wygłosił przemówienie w Wigilię Bożego Narodzenia, stwierdzając, że zdradziecka napaść Japonii na Stany Zjednoczone zjednoczyła zupełnie społeczeństwo amerykańskie. Podkreślił on też, że naród polski jest całkowicie po stronie społeczeństwa amerykańskiego.

"RADIOSTACJA IM. T. KOŚCIUSZKI" po polsku, 30 XII, g.18,55.

Hitler nie zdołał zniszczyć oporu narodu polskiego, a przy boku armii angielskiej walczy armia polska. Cały świat kochający wolność stoi po naszej stronie. Polacy! Ruszajcie w bój!

Niemcy dokonali niesłychanych okrucieństw w Polsce. To też cieszymy się, kiedy dochodzą nas wiadomości o klęskach armii niemieckiej, o ciotach zadawanych jej przez partyzantów krajów okupowanych, o wypadkach sabotażu, którym ulegają pociągi niemieckie i składy amunicji, o zamordowaniu poszczególnych żołnierzy i oficerów niemieckich.

II

Ogólne.

WATYKAN po polsku, 30 XII, g.19,15.

Jedno z pism watykańskich jest zdania, że polityka nie wystarcza, by walczyć o przestrzeń. Poza polityką musi być moralność. Polityka musi być podporządkowana moralności. Józef Toniolo, wybitny filozof, ekonomista i socjolog włoski, twierdzi, że prawdziwą wielkość człowieka polega na dążeniu do najwyższego celu, jakim jest prawo człowieka do wolności. Celem państwa i władzy politycznej jest dobro publiczne. Władza polityczna ma dwie bariery: jedną nad sobą, drugą pod sobą. Nad sobą - prawo moralne, którego nie może przekraczać, pod sobą - cytadelę wolności osobistej człowieka.

WEICHSSELSENDER po polsku, 30 XII, g.15,00.

Donoszą z Nowego Yorku, że Australia w przyszłości będzie decydowała sama o operacjach wojennych na Pacyfiku.

Na Filipinach są czynione przygotowania do ewakuacji rządu do Stanów Zjednoczonych. Byłby to pierwszy rząd na emigracji w Stanach Zjednoczonych.

RZYM po rosyjsku, 30 XII, g.15,15.

Japońskie łodzie podwodne, operujące na Pacyfiku między Hawajami a kontynentem amerykańskim, zatopiły od początku wojny ze Stanami 23, 60 tys. ton okrętów amerykańskich.

Agencja Reuter, komentując wizytę Edena w Moskwie, ujawnia fakt, iż W. Brytania nigdy nie chciała dopuścić do konsolidacji Europy, a teraz dąży ona do zniszczenia Europy drogą sowietyzacji. Ostatnia wizyta Edena w Moskwie nie pozostawia żadnej wątpliwości co do zamiarów W. Brytanii. Chce ona prowadzić wojnę z państwami Osi za pomocą wojska sowieckiego i zasobów amerykańskich. Doprowadzi to do tego, że hordy sowieckie zaleją Europę i zniszczą kulturę i cywilizację europejską.

BUKARESZT po ukraińsku, 30 XII, g.20,00.

Ze znalezionych dokumentów wynika, że Stalin i Roosevelt zawczasu przygotowali się do wojny przeciw Niemcom. Wysiłki Stalina zostały udaremnione przez przewidującą politykę Hitlera, który rozpoczął wojnę przewrotną. W ciągu 6 miesięcy wojny na froncie wschodnim Niemcy uzyskali ol-

brzymie sukcesy. Chwilowo zostały wstrzymane działania na szerszą skalę, lecz na wiosnę ofensywa niemiecka zniszczy doszczętnie opór bolszewików. Zima jest bardziej uciążliwa dla wojsk sowieckich niż dla wojsk niemieckich, gdyż Niemcy są lepiej wyekwipowani, a przemysł niemiecki i krajów sprzymierzonych jest nietknięty, 2/3 zaś przemysłu sowieckiego znajduje się w rękach niemieckich, co w wyniku daje Niemcom przytłaczającą przewagę w uzbrojeniu. Obecna sytuacja w Związku Radzieckim da się porównać z tą, która istniała we Francji w r. 1871. Wówczas francuska armia regularna została zniszczona, a Francja formowała armię narodową pod kierownictwem Gambetty. Stalin czyni to samo, lecz czeka go ten sam los, co i ówczesną Francję: opór armii narodowej tylko odroczy termin kapitulacji. Los Związku Radzieckiego jest przesądzony.

BRATYSŁAWA: po ukraińsku, 30 XII, g. 21, 30.

Komunizm - jest to władza Żydów, a ponadto rabunek i wyzysk bogactw Ukrainy. Ojczyzna nasza doznała szeregu najazdów: Połowców, Tatarów, Polaków, Moskali, lecz nikt nie dokonał takich zniszczeń jak bolszewicy. By złamać opór narodu ukraińskiego wyteplili oni inteligencję, a następnie chłopstwo, ten najmocniejszy żywioł, który nawet w czasie zaboru moskiewskiego zdołał zachować język i tradycje narodowe. Polityka bolszewików wobec Ukrainy da się wyjaśnić tym, że celem ich nie jest socjalizm, lecz imperiaлизм, nie dobro narodu ukraińskiego, lecz eksploatacja Ukrainy. Ukraina bowiem była potrzebna jako teren wypadowy dla opanowania ropy kaukaskiej, bez której niemożliwe jest ani prowadzenie wojny, ani uprzemysłowienie kraju. **Obscniła**, kiedy Ukraina jest oswobodzona od bolszewików, otwiera się przed Ukraińcami nowe życie.

BOSTON po polsku, 30 XII, g. 19, 45.

Wojska japońskie coraz bardziej opanowują Filipiny. W walkach na Pacyfiku najbardziej wyróżniają się Holendrzy.

Donoszą z frontu wschodniego o coraz większych nieporozumieniach między oddziałami włoskimi i niemieckimi.

W Rosji obecnie panują wielkie mrozy. Wojska węgierskie zostały wycofane z frontu wschodniego, gdyż nie wytrzymują ciężkich warunków klimatycznych.

"RADIOSTACJA IM. T. KOŚCIUSZKI" po polsku, 30 XII, g. 18, 55.

Ofensywa sowiecka rozwija się pomyślnie. Na odcinku północnym oblegające Leningrad oddziały niemieckie bronią ostatnich pozycji i zbliża się czas, kiedy bezpośrednio niebezpieczeństwo dla Leningradu zostanie całkowicie usunięte. Na odcinku moskiewskim - ofensywa sowiecka rozwija się na skrzydłach, tak że oddziałom niemieckim na odcinku Mołajsk - Małojarsławiec grozi okrążenie. Ton komunikatów niemieckich zmienił się z powodu niepowodzeń na froncie wschodnim. Niemcy nie mówią już o zwycięstwach, a tylko o odpieraniu ataków armii czerwonej.

"RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI" po polsku, 30 XII, g. 20, 30.

Jeńcy niemieccy oświadczają, że wśród żołnierzy niemieckich szerzy się niezadowolenie z powodu niepowodzeń na froncie wschodnim, złego ekwipunku, nieprzystosowanego do klimatu rosyjskiego i niedostatecznego odżywiania. W samych Niemczech, jak to wynika z listów do żołnierzy, panuje powszechne przygnębienie, spowodowane upadkiem wiary w zwycięstwo Niemiec na froncie wschodnim.

Dnia 27 XII około 40 żołnierzy i oficerów włoskich, w tym dowódca batalionu, poddało się dobrowolnie do niewoli.

MOSKWA po rosyjsku, 30 XII, g. 12, 00.

Na wezwanie Stalina o szybkie dostarczenie chleba dla frontu, szereg rolniczych okręgów w rekordowym tempie dostarczył wielkiej nadwyżki zboża.

Londyn, grudnia 1941r.

Wobec konieczności wprowadzenia jaknajdalej posuniętych oszczędności w zakresie zużycia papieru, Ministerstwo Informacji i Dokumentacji zmuszone jest ograniczyć ilość wysyłanych odbitek swych wydawnictw do poszczególnych władz i urzędów.

Ministerstwo Informacji i Dokumentacji będzie przysyłać po kilka odbitek, które będą mogły służyć kolejno większej ilości pracowników danego Ministerstwa.

Od 1-go stycznia 1942 r. następująco wydawnictwa będą rozsyłane przez Ministerstwo Informacji i Dokumentacji:

1. Polish Fortnightly Review	1 i 15	każd.mies.		
2. Przegląd Gospodarczy	5 i 20	każd.mies.		
3. Przegląd: polonica w prasie angielskiej	10 i 25	każd.mies.		
4. Przegląd sowiecki	15 i 30	każd.mies.		
5. Polish News Bulletin		co tydzień		
6. Przegląd prasy krajów naddunajskich	30	każd.mies.		
7. Przegląd prasy czeskiej		w miarę otrzymywania	mat.	
8. Przegląd prasy ukraińskiej	" "	" "	" "	
9. Przegląd prasy litewskiej	" "	" "	" "	
10. Przegląd prasy żydowskiej	" "	" "	" "	
11. Nasłuch Radiowy	2	razy dziennie		

MINISTER

St. Stroński
/-/ St. Stroński

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]



[Faint, illegible text]